

Nicholas kom forbi, fortalte at han var uddannet pædagog og havde som stor hobby akvarier. Hurtigt besluttede jeg mig for at Nicholas var lige manden vi savnede i vores institutionsliv. I flere år havde vi forsøgt os med at have et akvarium i børnehaven, men syntes efterhånden at vi var meget uheldige med vores fisk!

Det havde Nicholas en meget simpel og logisk svar på : nogle af fiskene var jægere og nogle af fiskene var oplagte byttedyr. Dvs at de led af konstant stress....

Nicholas fik også styr på lysforhold (vi dyrkede alger pga forkert lys) og nu kunne vi se at vandet blev gennemsigtigt og nu kunne vi se at der faktisk var fisk i vores akvarie.

Nicholas har udover sin akvariefaglighed en sjælden evne til at medinddrage børnene i processen. Gerne en lille gruppe på 3-5 børn og indimellem er det bare et enkelt barn der er en Nicholas's medhjælper.

Alle børnene glæder sig til Nicholas's besøg og er helt afklarede med at komme de ikke med den ene gang, så kommer de med næste gang for det har Nicholas lovet. Og det passer: lover Nicholas noget så husker han det. Og det gælder ikke kun i forhold til børnene , men har vi et andet arrangement der falder med Nicholas's besøg, husker han at komme på et andet tidspunkt. Nicholas kommer to gange om måneden, skifter vand på akvariet, ændrer indretningen af akvariet, kommer med nye fisk og planter, så akvariet altid har nyt at byde på og skærper børnenes interesse: "Hvor er nu den lille frø blevet af", " se hvor stor rejen er blevet" og " se nu, der er nye unger".

Børnene skiftes på tur til at fodre fiskene og fodringen har Nicholas organiseret i små portioner, så vi aldrig er i tvivl om fiskene har fået for lidt eller for meget mad (begge forhold kan de dø af).

Efterhånden ved børnene mere om fisk end de voksne gør☺

Tak til Nicholas for to gode år ... Vi glæder os til dit næste besøg.

Med venlig hilsen

Christine Bauchy, pædagogisk leder på Egmontgården og alle børnene fra Rød stue

KØBENHAVNS KOMMUNES
INTEGREREDE INSTITUTION
EGMONTGARDEN
Assensgade 2 / Fåborggade 6
2100 København Ø
Tlf 35 38 92 42

2/8 2012 